ПРОТОКОЛ
Совета Саморегулируемой организации

Союза «Строители Урала» (далее -  Союз)
13.02.2020 № 04/20

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, д. 123
Председатель Совета Союза - Г недочкин Ю.М.

Повестка дня -  по решению Председателя Совета Союза Гнедочкина Ю.М. от 10.02.2020 № 01-15/49
согласно утвержденному графику заседаний. В соответствии с пунктом 8.3. Положения о Совете
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» форма принятия решений -  опрос членов Совета
Союза. Срок представления опросных листов до 10 часов 00 минут 13.02.2020.

При подсчете голосов по вопросам повестки дня были учтены опросные листы, поступившие от членов
Совета Союза в исполнительный орган Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» не позднее
установленной даты окончания срока их представления. Из пяти членов Совета Союза направили заполненные и
подписанные опросные листы пять (Гнедочкин Ю.М., Вант М.Г., Мамонов О.В., Плюснина Л.М., Харьковская
Н.Л.), кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня

1. О направлении от Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» кандидатур в состав
Общественного совета при Инспекции государственного строительного надзора Пермского края.

2. О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О направлении от Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» кандидатур в состав Общественного совета при Инспекции государственного строительного надзора
Пермского края.
РЕШИЛИ: Выдвинуть в члены Общественного совета при Инспекции государственного строительного надзора
Пермского края следующие кандидатуры:
- заместитель генерального директора Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» Турицына
Евгения Владимировна;
- член постоянно действующего коллегиального органа управления Саморегулируемой организации Союза
«Строители Урала» -  Совета Союза Вант Мария Георгиевна.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации
Союза «Строители Урала».

2.1. Поступило заявление от Общества с ограниченной ответственностью «АСВА» (ОГРН
1025901511085, ИНН 5907002506, далее -  ООО «АСВА») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением уровня ответственности, с
учетом которого членом Союза внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда. В соответствии с
решением, принятым Контрольным комитетом Союза (протокол от 12.02.2020 № 4К/20), на основании акта
проверки член Союза соответствует требованиям Союза, в том числе для внесения соответствующих изменений в
реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением уровня ответственности, с учетом которого внесен взнос в компенсационный фонд
возмещения вреда, следующим членом Союза:

Регистраци
онный №

Наименование члена Союза Уровень ответственности
в КФ ВВ

Взнос
в КФ ВВ

789 ООО «АСВА» II уровень 800 000 рублей

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Со дня вступления в силу решения о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой
организации Союза «Строители Урала» ООО «АСВА» имеет право:

1) осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального
строительства, в том числе относящихся к особо опасным, технически сложным и уникальным объектам, за
исключением объектов использования атомной энергии, стоимость которых по одному договору строительного
подряда не превышает 500 000 000 (пятьсот миллионов) рублей (II уровень ответственности).

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.2. Поступили заявления от Общества с ограниченной ответственностью «Проектно-строительное
управление «НефтеХимМонтаж» (ОГРН 1025901217143, ИНН 5905015027, далее -  ООО «ПСУ «НХМ»),

Муниципального Казенного учреждения «Чайковское управление капитального строительства» (ОГРН
1105920000097, ИНН 5920033126, далее -  МКУ «Чайковское У КС»), Общества с ограниченной ответственностью
«ПИТЦ Нефтеотдача» (ОГРН 1025900893358, ИНН 5904095196, далее -  ООО «ПИТЦ Нефтеотдача») о внесении
изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением
идентификационных сведений (смена места нахождения). На основании актов проверки членами Союза в полном
объеме представлены документы, необходимые для внесения соответствующих изменений в реестр членов
саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующих членах Союза:

№
п/п

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

1 . 151 ООО «ПСУ «НХМ» 614055, Пермский край, г. Пермь,
ул. Промышленная, д. 84, корп. Г

2. 548 МКУ «Чайковское УКС» 617762, Пермский край, г. Чайковский,
ул. Советская, д. 10

3. 1022 ООО «ПИТЦ Нефтеотдача» 614990, Пермский край, г. Пермь,
ул. Героев Хасана, д. 98, офис 9

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.3. Поступило заявление от Публичного акционерного общества «Строительно-монтажный трест № 14»
(ОГРН 1025900513781, ИНН 5902183908, далее -  ПАО «СМТ № 14») о внесении изменений в реестр членов
Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с изменением идентификационных сведений
(смена лица, осуществляющего функции единоличного исполнительного органа юридического лица). На
основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы, необходимые для внесения
изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный № Наименование члена Союза Должность, фамилия, имя, отчество лица, осуществляющего

функции единоличного исполнительного органа
952 ПАО «СМТ № 14» Генеральный директор Некрасов Сергей Леонидович

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.

2.4. Поступило заявление от Муниципального учреждения «Отдел капитального строительства»
Ординского муниципального округа Пермского края (ОГРН 1065951000180, ИНН 5951042191) о
внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в связи с
изменением идентификационных сведений (смена полного наименования юридического лица - Муниципального
учреждения «Отдел капитального строительства» Ординского муниципального района Пермского края, смена
места нахождения). На основании акта проверки членом Союза в полном объеме представлены документы,
необходимые для внесения изменений в реестр членов саморегулируемой организации.
РЕШИЛИ: Внести изменения в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители Урала» в
связи с изменением идентификационных сведений о следующем члене Союза:

Регистраци
онный №

Полное наименование члена Союза Адрес (место нахождения)

98 Муниципальное учреждение «Отдел
капитального строительства» Ординского
муниципального округа Пермского края

617500, Пермский край, Ординский район, с.
Орда, ул. Советская, д. 12, кабинет 227

Решение о внесении изменений в реестр членов Саморегулируемой организации Союза «Строители
Урала» вступает в силу со дня его принятия Советом Союза.

Итоги голосования: «За» -  5 голосов; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.
Решение принято единогласно.
Результаты голосования определены и протокол подписан Председателем Совета Союза Гнедочкиным

Ю.М.

Председатель Совета Союза Ю.М. Гнедочкин

2